Проект

ПРИКАЗ

Об утверждении стандарта государственной услуги «Проведение внеплановых лабораторных исследований промышленных выбросов, сточных вод и загрязнений земельных ресурсов», предоставляемых Департаментом экологического мониторинга при Министерстве природных ресурсов, экологии и технического надзора Кыргызской Республики

В целях реализации задач по повышению качества предоставления государственных услуг, оказываемых Министерством природных ресурсов, экологии и технического надзора Кыргызской Республики и его территориальных и подведомственных подразделений, в соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Кыргызской Республики
«О Типовом стандарте государственных и муниципальных услуг»  от              3 сентября 2012 года № 603, пунктом 2 списка отдельных нормотворческих полномочий Кабинета Министров Кыргызской Республики, делегируемых государственным органам и исполнительным органам местного самоуправления, утвержденного постановлением Кабинета Министров Кыргызской Республики «О делегировании отдельных нормотворческих полномочий Кабинета Министров Кыргызской Республики государственным органам и исполнительным органам местного самоуправления» от 3 марта 2023 года № 115 приказываю:

1. [bookmark: _Hlk136002702]Утвердить стандарт государственной услуги   «Проведение внеплановых лабораторных исследований промышленных выбросов, сточных вод и загрязнений земельных ресурсов», предоставляемых Департаментом экологического мониторинга при Министерстве природных ресурсов, экологии и технического надзора Кыргызской Республики, утвержденным постановлением Правительства Кыргызской Республики от    3 июня 2014 года № 303, согласно приложению.
2. Управлению организационной работы:
1) направить копию настоящего приказа в Министерство Юстиции Кыргызской Республики для включения в Государственный реестр нормативных правовых актов Кыргызской Республики;
2) направить копию настоящего приказа в Администрацию Президента Кыргызской Республики для информации.
3. Отделу цифровизации:
1) официально опубликовать стандарты государственных услуг к настоящему Приказу в газете «Эркин-Тоо», на информационно-правовом портале «ТОКТОМ», на официальном веб-сайте Министерства природных ресурсов, экологии и технического надзора Кыргызской Республики;
4. Департаменту экологического мониторинга при МПРЭТН КР организовать работу по предоставлению государственных услуг в соответствии с вышеуказанными стандартами государственных услуг;
 5. Управлению документационного обеспечения довести настоящий приказ до сведения руководителей структурных и территориальных и подведомственных подразделений министерства, оказывающих государственные услуги.
6.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра природных ресурсов, экологии и технического надзора Кыргызской Республики Т.С. Салыкова.

Министр				     	                                  М.Ж.Тургунбаев